
総合型  学部AO入試 （人間科学部）

(1) 高等学校または中等教育学校を2024年3月卒業見込みの者。
(2) 本学人間科学部を第1志望とし、強く入学を希望する者（合格すれば、必ず入学する者）。
(3) 人間科学部の各コースが示すテーマや目標に共感ができる者。

【注意】  �学部AO入試に出願する者は、本学の他の総合型選抜および学校推薦型選抜（公募推薦を除く）との併願はできません。 
ただし、学部AO入試の１次選考で不合格となった場合の出願は可能です。

募集人員
P.2

出願資格

大阪（本学）選考方法

検定料 １次選考　10,000円

２次選考　25,000円

試験地

人間科学部のアドミッションポリシーに示した意欲と能力を備えた者。
具体的には、

（1）  �人間の心（臨床心理学）、健康やスポーツビジネス（スポーツ科学）、人と社会の関係性（社会ライフデザイン）のいずれかの分野
に興味•関心があり、それらのいずれかの分野について学んだことを将来どのように活かしていくかに関するビジョンのある者。

（2）  実習や演習において、他者と協力するなどして積極的に参加し、目標達成に向かう学び（探求学習等）に対する意欲がある者。
などです。

求める学生像

  学部AO入試（人間科学部） 入試結果	 （　）女子内数

年度 2023年度
学科 志願者 受験者 合格者 入学手続者

人間科学科 98（ 46） 96（ 46 ） 14 （ 10 ） 14 （ 10 ）
※ 学部AO入試（人間科学部）は2023年度に導入しました。

書類審査
小論文

60分
口頭試問＋

1 次選考 2 次選考（1次選考合格者のみを対象）

出願期間 1次選考合格発表 2次選考日 2次選考合格発表 入学手続

2023年

9/1（金）〜9/15（金）
締切日必着

2023年

10/10（火）

2023年

11/4（土）

2023年

11/11（土）

【入学金】
2023年

11/13（月）～11/24（金）

【学費・諸会費】
2023年

11/13（月）～12/15（金）
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https://www.osaka-ue.ac.jp/entrance/file/general/3390

