募集人員 P.2

^{緩合型} 学部AO入試(人間科学部)

■出願資格

(1) 高等学校または中等教育学校を2024年3月卒業見込みの者。

- (2) 本学人間科学部を第1志望とし、強く入学を希望する者(合格すれば、必ず入学する者)。
- (3) 人間科学部の各コースが示すテーマや目標に共感ができる者。

【注意】学部AO入試に出願する者は、本学の他の総合型選抜および学校推薦型選抜(公募推薦を除く)との併願はできません。 ただし、学部AO入試の1次選考で不合格となった場合の出願は可能です。

出願期間	1次選考合格発表	2次選考日	2次選考合格発表	入学手続
2023年 9/1(金)~9/15(金) 締切日必着	^{2023年} 10/10 (火)	2023年 11/4 (土)	2023年 11/11 (土)	【入学金】 2023年 11/13(月)~11/24(金) 【学費·諸会費】 2023年 11/13(月)~12/15(金)

■選考方法

1次選考 2次選考(1次選考合格者のみを対象)

書類審査



試験地

検定料 1次選考 10,000円 2次選考 25,000円

大阪(本学)

求める学生像

人間科学部のアドミッションポリシーに示した意欲と能力を備えた者。 具体的には、

- (1) 人間の心(臨床心理学)、健康やスポーツビジネス(スポーツ科学)、人と社会の関係性(社会ライフデザイン)のいずれかの分野 に興味・関心があり、それらのいずれかの分野について学んだことを将来どのように活かしていくかに関するビジョンのある者。
- (2) 実習や演習において、他者と協力するなどして積極的に参加し、目標達成に向かう学び(探求学習等)に対する意欲がある者。 などです。

学部AO入試(人間科学部)入試結果 ()女子内数

年度	2023年度						
学科	志願者	受験者	合格者	入学手続者			
人間科学科	98 (46)	96 (46)	14(10)	14 (10)			

※ 学部AO入試(人間科学部)は2023年度に導入しました。